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Sammanfattning 

I samrådsredogörelsen sammanställs och sammanfattas hur samrådet bedrivits, vilka 

synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer samt var 

yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samrådet finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen kommenterar Trafikverket de inkomna synpunkterna. 

Kungälvs kommun har ingått i projektgruppen och Trafikverket har därmed haft 

kontinuerlig dialog med kommunen.  

Samrådsmöte hölls 2016-09-09 med Länsstyrelsen i Västra Götalands län inför begäran 

om betydande miljöpåverkan. Vidare har Trafikverket ansökt om tillstånd hos 

länsstyrelsen för att anlägga gång- och cykelvägen genom landskapsbildsskyddsområde 

samt fört samråd kring behov av samt omfattning av arkeologiska utredningar.   

Dialog har även förts med Västtrafik AB och busstrafikföretag gällande påverkan på 

busshållplatser på sträckan.  

Ett öppet hus för allmänheten och de enskilda som kan bli särskilt berörda ägde rum 

2016-10-05 i Kareby skola. Ytterligare ett samrådsmöte med de enskilda som kan bli 

särskilt berörda ägde rum i Kareby skola 2017-05-04. Inkomna synpunkter och 

yttranden samt upprättade minnesanteckningar och protokoll finns diarieförda hos 

Trafikverket under diarienummer TRV 2016/14394.  

Planläggningsbeskrivning 

I planläggningsbeskrivningen klarläggs syftet med samråd, vilka samrådsformer som 

planeras, när samråd är tänkt att genomföras och vilken samrådskretsen är tänkt att 

vara. Planläggningsbeskrivningen ska användas som stöd för styrning och 

genomförande av kommunikationen som sker med både interna och externa 

intressenter. Syftet är att redan i ett tidigt skede av planläggningsprocessen tydliggöra 

vad arbetet innebär och vilka ytterligare samråds- och beslutstillfällen som är att 

förvänta. 

Planläggningsbeskrivningen för just det här projektet har uppdaterats vid följande 

tillfällen: 2016-04-07, 2017-04-24, 2017-06-13 samt 2017-06-27. 

Samrådskrets 
Följande parter ingår i samrådskretsen: 

Berörd allmänhet 

Särskilt berörda 

Kungälvs kommun 

Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

Västtrafik AB 



 

Samråd  

Samråd med berörd länsstyrelse 

År 2007 genomfördes en förstudie för att anlägga en gång- och cykelväg på sträckan 

Ullstorp-Kode. Med förstudien som grund tog Länsstyrelsen i Västra Götalands län 

2008 beslut om att anläggande av gång- och cykelväg på sträckan Ullstorp-Kode inte 

kunde antas medföra betydande miljöpåverkan. En gång- och cykelväg anlades efter 

detta på sträckan Ullstorp-Kareby.  

När arbetet med upprättande av vägplan för aktuell sträcka Kareby-Kode påbörjades 

under 2016 initierades dialog med Länsstyrelsen i Västra Götalands län angående om 

beslutet om betydande miljöpåverkan från 2008 fortfarande var gällande. I ett tidigt 

skede i projektet hölls ett samrådsmöte med länsstyrelsen. Kompletterande underlag om 

natur- kultur- och markmiljö utmed väg 574 presenterades och delgavs länsstyrelsen. 

2016-09-23 bekräftade länsstyrelsen genom ett nytt beslut att projektet fortfarande inte 

kan antas medföra betydande miljöpåverkan. I beslutet uppmärksammade länsstyrelsen 

dock följande: 

 

 Naturvårdsfrågor som behöver belysas i det fortsatta planarbetet är ingrepp i 

och konsekvenser för strandskyddade områden, biotopskyddade miljöer, 

lövskogsmiljöer samt landskapsbildskyddet för bokskogen vid Ingetorp, samt 

behovet av eventuell kompensation för intrång i biotopskyddade miljöer. 

 Passager av bäckar, åtgärder i sumpskog, förstärkningsåtgärder i sjö etcetera 

kan innebära tillstånds- eller anmälningspliktig vattenverksamhet enligt 11 kap. 

MB. 

 Om eventuella markföroreningar hittas under arbetets gång ska de anmälas till 

tillsynsmyndigheten. 

 Det kan komma att ställas krav på arkeologisk utredning, steg 2 och 

avgränsande arkeologiska förundersökningar för att få ett fullgott planerings- 

och beslutsunderlag gällande kultur- och fornlämningar. 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket tar med sig informationen och synpunkterna till det fortsatta arbetet med 

vägplanen. 

Under det fortsatta arbetet med vägplanen och under framtagande av samrådhandling 

har ytterligare samråd förts med länsstyrelsen. Bland annat har länsstyrelsen delgivit 

Trafikverket beslut om att arkeologisk utredning steg 2 inte är nödvändigt. Detta då 

tidigare arkeologiska utredningar visat att påverkan på möjliga steg 2-områden samt 

objekt med höga värden undviks vid anläggandet av gång- och cykelvägen.  

Trafikverket har även under arbetet med samrådshandlingen ansökt om tillstånd hos 

länsstyrelsen för att anlägga gång- och cykelväg genom ett landskapsbildsskyddsområde. 

Länsstyrelsen har givit Trafikverket tillstånd (beslut 2017-03-09) att anlägga gång- och 

cykelväg samt att för detta ändamål schakta, fylla och tippa i nödvändig utsträckning på 

fastigheten Ingetorp 1:12 i Kungälvs kommun. Tillståndet förenas med följande villkor: 



 

 

 Arbetet ska utföras i enlighet med ansökan och inom det område som anges med 

markering i kartbilaga till beslutet. 

 Arbetet ska påbörjas inom två år och avslutas inom fem år från den dag 

vägplanen för gång- och cykelvägen vinner laga kraft, annars upphör tillståndet 

att gälla. 

 Länsstyrelsen förtydligar att tillståndet inte är att betrakta som ett 

ställningstagande inom ramen för de samråd som hålls mellan Trafikverket och 

länsstyrelsen enligt väglagen. 

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket tar med sig informationen i det fortsatta arbetet med vägplanen. 

 

Samråd med berörd kommun 

Kungälvs kommun ingår i projektgruppen för arbetet med vägplanen och samråd 

gällande exempelvis gång- och cykelvägens lokalisering och utformning har skett 

kontinuerligt med kommunen.  

Inför länsstyrelsens beslut om betydande miljöpåverkan bekräftade Kungälvs kommun 

att det inte finns några genomförda åtgärder kopplade till sträckningen som skulle 

kunna påverka länsstyrelsens tidigare beslut från 2008. 

Annat som Trafikverket och kommunen fört samråd kring är eventuell påverkan på 

detaljplan i närhet till väg 574 vid Lundby.  

Samråd med övriga berörda myndigheter och organisationer 

Samråd kring hållplatser längs sträckan som påverkas av anläggandet av gång- och 

cykelvägen har hållits med Västtrafik AB. Västtrafik AB har, efter samråd med 

busstrafikföretag, lämnat synpunkter på Trafikverkets förslag på flytt av påverkade 

hållplatser samt flytt av utrustning vid hållplatslägena.  

Samråd med allmänheten och enskilda som kan bli särskilt berörda 

Öppet hus 2016-10-05 

I ett tidigt skede bjöds enskilda som kan bli särskilt berörda av vägplanen samt 

allmänheten in till ett öppet hus. Detta hölls 2016-10-05 i Kareby skola. Arbetet med 

vägplanen presenterades i korthet och de närvarande fick möjlighet att ställa frågor, 

inkomma med synpunkter och delge Trafikverket information. Inbjudan till det öppna 

huset skickades med post till de fastighetsägare som kan antas bli direkt berörda av 

vägplanen. En inbjudan till det öppna huset annonserades även i Kungälvs Posten 2016-

09-30.  

Under det öppna huset 2016-10-05 lämnades följande synpunkter/information: 

 Flera närvarande markerar ut avlopp samt bredband på karta.  
 
Trafikverkets kommentar: 
Trafikverket har beaktat informationen i arbetet med vägplanen.  
 



 

 Flera närvarande har frågor samt synpunkter kring sidval för gång- och 

cykelvägen. Ett av förslagen är att gång- och cykelvägen placeras på östra sidan 

av väg 574 från Kareby med en övergång till västra sidan vägen vid 

Ingetorpssjön in till Kode. Andra anser att gång- och cykelvägen borde placeras 

på östra sidan väg 574 längs hela sträckan. Ett argument till detta är att 

befolkningstätheten är som störst på östra sidan vägen med fler barn samt 

oskyddade trafikanter som ska till och från skola, förskolor och handel.  

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket har beaktat informationen och synpunkterna i arbetet med 

vägplanen. En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har 

motiverat att östra sidan valts. 

 En närvarande påtalar vikten av belysning längs gång- och cykelvägen. 

Trafikverkets kommentar: 

Generellt kommer gång- och cykelvägen inte att belysas. Belysning kan dock 

komma att föreslås där det bedöms nödvändigt för trafiksäkerheten, till 

exempel vid eventuella passager av väg 574. 

 En närvarande vill att Trafikverket ska utvärdera möjligheten att fastighetens 

gamla utfart mot Karebyvägen behålls.  

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket har beaktat informationen och synpunkterna i arbetet med 

vägplanen. Trafikverket har eftersträvat att minimera påverkan på utfarter 

från fastigheter. 

 En närvarande påtalar att det finns miljöaspekter att ta hänsyn till vid Lundby 

2:14. 

Trafikverkets kommentar: 

Inventeringar av miljöaspekter har utförts och dokumenterats. Trafikverket 

har eftersträvat att minimera påverkan på miljöaspekter. 

 Synpunkter kring busshållplatser inkommit. Skolbussen släpper av barnen vid 

infarten till Mariedalsvägen idag och man undrar hur denna hållplats skulle 

kunna förbättras. Det finns även en önskan om att flytta busshållplats "Lundby" 

längre söderut. 

Trafikverkets kommentar: 

Vägplanen omfattar endast utbyggnad av gång- och cykelväg och 

ombyggnad/flytt av hållplatser kommer således inte att utredas inom arbetet 

för vägplanen, mer än där det krävs för att möjliggöra anläggande av gång- 

och cykelvägen.  

 En synpunkt har inkommit gällande den skyltade hastigheten på sträckan. Man 

föreslår att flytta hastighetsskylten 50/70 längre söderut från Kode, förslagsvis 

efter viadukten under nya E6. Idag är skylten placerad vid utfarten från 

Mariedalsvägen. 



 

 

Trafikverkets kommentar: 

Vägplanen omfattar endast utbyggnad av gång- och cykelväg. Övriga 

synpunkter hänvisas till Trafikverkets kundtjänst.  

 

Samrådsmöte 2017-05-04 

Ytterligare ett samrådsmöte hölls i Kareby skola 2017-05-04. Inbjudan till 

samrådsmötet skickades med post till de fastighetsägare som antas bli direkt berörda av 

vägplanen. Samrådsmötet annonserades även i Kungälvs-Posten. På mötet 

presenterades ett förslag till utformning och lokalisering av gång- och cykelvägen. 

Trafikverkets markförhandlare informerade även om hur fastighetsägare blir 

kompenserade då mark behöver tas i anspråk för anläggande av gång- och cykelvägen. 

Efter presentationen fick de närvarande möjlighet att studera förslaget samt framföra 

synpunkter.  

 

Under samrådsmötet lämnades följande synpunkter/information: 

 

 Flera närvarande markerar ut häckar, infarter, avloppsbrunnar, el, viltstråk med 

mera på kartor. Flera fastighetsägare påtalar också att man önskar behålla sina 

häckar. 

 

Trafikverkets kommentar:  

Trafikverket eftersträvar att minimera påverkan och intrång på fastigheter. 

Fastighetsägare får ersättning om mark behöver tas i anspråk vid 

anläggandet av gång- och cykelvägen. 

 

 Lundby busshållplats ligger mellan två infarter. Det är bättre att placera den 

intill någon av infarterna. Förslagsvis vid den som berör flest hushåll. 

Skolbussen stannar även där. 

 

Trafikverkets kommentar: 
Vägplanen omfattar endast utbyggnad av gång- och cykelväg och 

ombyggnad/flytt av hållplatser kommer således inte att utredas inom arbetet 

för vägplanen, mer än där det krävs för att möjliggöra anläggande av gång- 

och cykelvägen. Lundby busshållplats berörs inte av anläggandet av gång- och 

cykelvägen och någon flytt/ombyggnad av den föreslås därför inte inom 

ramen för vägplanen.  

 

 En fastighetsägare önskar att dennes granhäck kompenseras, förslagsvis genom 

ett plank.  

 

Trafikverkets kommentar: 
Fastighetsägare får dock ersättning då mark behöver tas i anspråk eller om 

skador uppstår vid anläggandet av gång- och cykelvägen. Dialog kring 

ersättning sker mellan fastighetsägare och Trafikverkets markförhandlare.  

 

 

 Vid stenvalvsbron finns dåligt berg intill väg 574. Anläggande av gång- och 

cykelvägen här gör att fotgängare och cyklister rör sig närmare berget och det 

finns risk att småsten faller ner. Berget bör säkras upp.   

 



 

Trafikverkets kommentar: 
Trafikverket tar med sig informationen till bygghandlingsskedet.  

 

 En annan fastighetsägare planerar att dränera sin tomt och vill veta om man 

kommer att göra ett dike eller slänt vid gång- och cykelvägen. 

 

Trafikverkets kommentar: 
Detaljerad utformning kring bland annat diken och slänter tas fram i 

bygghandlingsskede.  

 
  

Inkomna synpunkter per mejl, telefon och brev 

Under arbetet med vägplanen har synpunkter från allmänhet och fastighetsägare 

inkommit per mejl, telefon och brev. Nedan följer en sammanfattning av dessa:   

 Flera fastighetsägare har haft frågor om befintliga häckar och träd utmed vägen. 

De undrar om dessa kommer att ersättas med nya häckar och träd alternativt 

bullerskydd för att motverka buller och insyn. 

 

Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket eftersträvar att minimera påverkan och intrång på fastigheter. 

Fastighetsägare får ersättning om mark behöver tas i anspråk vid 

anläggandet av gång- och cykelvägen. Dialog kring ersättning sker mellan 

fastighetsägare och Trafikverkets markförhandlare. 

 Flera fastighetsägare har frågor samt synpunkter kring sidval för gång- och 

cykelvägen. Fastighetsägare har även frågor kring om gång- och cykelvägen 

kommer att gå innanför deras fastighetsgränser samt hur man i så fall kommer 

att kompenseras för detta. En fastighetsägare undrar om ett plank kommer att 

sättas upp för att förhindra att gång- och cykeltrafikanter kommer att hamna i 

trädgården. 

Trafikverkets kommentar: 

En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har motiverat att östra 

sidan valts. Trafikverket eftersträvar att minimera påverkan och intrång på 

fastigheter och fastighetsägare får ersättning då mark behöver tas i anspråk. 

Vid stora höjdskillnader beaktas eventuella skyddsåtgärder.   

 En fastighetsägare påtalar att fastigheten har tre utfarter, en vid bostadshuset, 

en vid bilfirman och en vid en paddock. Fastighetsägaren önskar att gång- och 

cykelvägen förläggs på västra sidan av väg 574 för att minimera påverkan på 

infarterna till fastigheten. Fastighetsägaren påtalar även att utfarten vid 

paddocken gavs av dåvarande Vägverket år 1992.  

Trafikverkets kommentar: 

En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har motiverat att östra 

sidan valts. Alla infarter behålls och Trafikverket har eftersträvat att 

minimera påverkan på infarterna till fastigheten.  



 

 

 En fastighetsägare påtalar att det finns en brant infart vid Ingetorpssjön med 

garage nära vägen. Denne anser att breddning av vägen bör ske på västra sidan 

och att gång- och cykelvägen förläggs där istället. Badgäster parkerar på gatan 

på sommaren. 

Trafikverkets kommentar: 

En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har motiverat att östra 

sidan valts. Trafikverket har eftersträvat att minimera påverkan på infarten 

till fastigheten. 

 En fastighetsägare upplyser om att väg 574 är tungt trafikerad. Det är därför 

mycket viktigt att separera oskyddade trafikanter från övrig trafik menar 

fastighetsägaren.  

Trafikverkets kommentar: 

Gång- och cykelvägen kommer att separeras från väg 574 med tre meter bred 

skiljeremsa, med vägräcke eller med GCM-stöd.  

 En fastighetsägare upplyser om att ett stort antal ungdomar och barnfamiljer 

som besöker Ingetorpssjön under sommartid. Då gång- och cykelvägen förläggs 

på västra sidan vägen försvinner parkeringsplatser vid sjön och då bör 

ersättningsplatser anläggas i närområdet.  

Trafikverkets kommentar: 

En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har motiverat att östra 

sidan valts. Badplatsens parkeringsplatser påverkas således inte.  

 En fastighetsägare menar att bilvägen bör flyttas ut cirka två meter på den 

grusade ytan längs med Ingetorspssjön utanför fastigheten. På så vis kan gång- 

och cykelvägen sedan läggas inom befintlig väg på östra sidan. Då skulle man 

slippa spränga vid fastigheten och ägaren tror att säkerheten skulle bli bättre 

eftersom bilar inte längre kan parkera på den grusade remsan mot sjön när de 

ska bada. 

Trafikverkets kommentar: 

En sammanvägd bedömning av påverkande faktorer har motiverat att östra 

sidan valts. En flytt av väg 574 kan medföra intrång i Ingetorpssjön. Av den 

anledningen behålls väg 574 i sitt befintliga läge.  

 Det har även kommit in synpunkter angående den nuvarande placeringen 

busshållplatsen Hagstorp längs väg 574. Det föreslås att busshållplatsen flyttas 

norrut mot Rogstorpsvägen. 

Trafikverkets kommentar: 

Hållplatsen behöver flyttas för att anlägga gång- och cykelvägen och föreslås 

flyttas norr om infarten mot Rogstorpsvägen.  

 En fastighetsägare påtalar att infarten till dennes fastighet behöver vara bred 

eftersom man kör med lastbil och annars riskerar att köra sönder kantsten och 

räcke. 



 

 Trafikverkets kommentar: 

Trafikverket har eftersträvat att minimera påverkan på infarter till 

fastigheter. Kantsten och räcke sätts inte här.  

 

 

 

 

 

Underlag 

 Inbjudan till öppet hus, 2016-09-12 

 Annons om öppet hus: Kungälvs-Posten, införande 2016-09-30 

 Beslut om betydande miljöpåverkan för väg 574 gång- och cykelväg Ullstorp-

Kode i Kungälvs kommun, Västra Götalands län. Länsstyrelsen Västra 

Götalands län, 2008-06-30 

 Beslut om betydande miljöpåverkan, Länsstyrelsen Västra Götalands län, 

daterat 2016-09-23 

 Tillstånd till anläggande av GC-väg på fastigheten Ingetorp 1:12 i Kungälvs 
kommun, 2017-03-09 
 

 Gång- och cykelväg utmed väg 574, delen Kareby-Kode – Inbjudan 

samrådsmöte, skickat 2017-04-25 

 Annons om samrådsmöte: Kungälvs-Posten, införande 2017-04-28 

 

Trafikverket, 405 33 Göteborg. Besöksadress: Kruthusgatan 17. 

Telefon: 0771-921 921, Texttelefon: 010-123 50 00 

 

www.trafikverket.se 


